2

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  _______________ 2015 года                                                    № ______

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от  26.12.2014 №689 «О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года»

          В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы города Нижневартовска от 28.08.2015 №832 «О порядке разработки документов стратегического планирования города Нижневартовска и их содержании», рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №689 «О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года», внесенный главой администрации города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
          Дума города  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №689  «О Стратегии  социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года» следующие изменения:
      1) строку 3.2.4. в разделе «Содержание» исключить;
      2)  подпункт 3.2.4.  «План действий и мероприятий (дорожная карта) по реализации стратегии» пункта 3.2. «Механизмы реализации Стратегии» признать утратившим силу;
      3) таблицу 25 «План мероприятий (дорожная карта) по реализации стратегии социально-экономического развития г. Нижневартовска до 2020 года и на плановый период до 2030 года» признать утратившей силу.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Глава города Нижневартовска                                                         М.В. Клец
Дата подписания  « ____»  ___________ 2015 года

Пояснительная записка

 к проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №689 «О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на плановый период до 2030 года»
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» План мероприятий (дорожная карта) по реализации Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на плановый период до 2030 года (далее - План по реализации стратегии) является отдельным (самостоятельным) документом стратегического планирования.

На основании решения Думы города Нижневартовска от 28.08.2015 №832 «О порядке разработки документов стратегического планирования города Нижневартовска и их содержании» План по реализации стратегии будет утверждаться правовым актом главы администрации города.

Принятие проекта решения Думы города  не требует дополнительных материальных и финансовых затрат.

Заместитель главы администрации

города по экономике                                                                           Е.В. Рябых